

چهارمین محموله دارویی هلال احمر ایران به لبنان رسید

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر از انتقال ۳ محموله دارویی هلال‌احمر ایران به لبنان خبر داد.
باک محمودی درباره این محموله اظهار کرد: چهارمین محموله هلال‌احمر ایران برای مردم لبنان و غزه شامل داروهای اضطراری و داروهای مورد نیاز نوزادان و کودکان به لبنان ارسال شد. محمودی با اشاره به اینکه هلال‌احمر ایران پس از مورد هدف قرار گرفتن بیمارستانش در مرز لبنان و سوریه درصدد راه‌اندازی بیمارستان جدیدی برای ارائه خدمات بشر دوستانه به مردم لبنان است، افزود: این بیمارستان جدید با فاصله ۴۰ کیلومتری از بیمارستان قبلی در حال تجهیز است. وی از حضور ۱۱ امدادگر هلال‌احمر به منظور برپایی این بیمارستان خبر داد و گفت: در روزهای آینده نیز متخصصان و تجهیزات لازم برای برپایی این بیمارستان به لبنان اعزام می‌شوند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: چهارمین محموله امدادی هلال‌احمر ایران برای مردم غزه و لبنان از محل کمک‌های مردمی خریداری شده بود. محموله کمک‌های مردم ایران حاوی اقلام بهداشتی و زیستی است که توسط جمعیت هلال احمر جمع‌آوری و روز جمعه ۱۳ مهر به لبنان ارسال شد.

آغاز ثبت سفارش تک‌جلدی کتب درسی

معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی گفت: امکان ثبت سفارش تک‌جلدی کتاب‌های درسی دوره ابتدایی و دوره‌های اول و دوم متوسطه برای دانش‌آموزان و معلمان فراهم شد. محمد علوی‌تبار اعلام کرد: در راستای تسهیل دسترسی دانش‌آموزان و همکاران فرهنگی به کتاب‌های درسی، بخش توزیع تک‌جلدی سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی برای دانش‌آموزان و معلمان از روز یکشنبه ۲۲ مهر فعال می‌شود. وی افزود: به منظور تهیه کتاب درسی به صورت تک‌جلدی، دانش‌آموزان و معلمان می‌توانند از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی mygov.ir یا پنجره واحد خدمات الکترونیک وزارت آموزش‌وپرورش به نشانی mymeduir و ورود به بخش سفارش تک‌جلدی سامانه، اقدام به سفارش کتاب درسی دوره‌های تحصیلی ابتدایی و متوسطه اول و دوم کنند. پس از تکمیل فرآیند ثبت سفارش و اخذ کد پیگیری، بسته‌های سفارشی از طریق شرکت پست جمهوری اسلامی ایران و بر اساس مکان اعلام شده، به متقاضی تحویل داده می‌شود. شایان ذکر است فایل کامل کتاب‌های درسی تمام دوره‌ها و پایه‌های تحصیلی در قالب فایل پی‌دی‌اف نیز به صورت رایگان از طریق پایگاه کتاب‌های درسی به نشانی chap.sch.ir قابل دریافت است.

کاشت نهال زیتون به یاد شهدای غزه و لبنان

سرپرست سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور از دفتر آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی این سازمان خواست زمین‌های را فراهم کنند تا به یاد شهدای غزه و لبنان در استان‌ها نهال زیتون کاشته شود. حسن وحید دیروز در جلسه ستاد مردمی کاشت یک میلیارد درخت که با حضور مدیران ستادی و استانی به صورت ویدئویی برگزار شد، گفت: در فصل پاییز مناطق مختلف کشور با بارش‌های خوبی مواجه خواهد بود، بنابراین مدیران منابع طبیعی استان‌ها باید حداکثر استفاده را از باران‌های پاییزی برای کاشت نهال و اجرای طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت داشته باشند. وی همچنین از مدیران منابع طبیعی استان‌ها خواست با توجه به شرایط اقلیمی، حفر چاله برای کاشت نهال را در دستور کار قرار دهند و گزارش انجام کار را در جلسه آتی به دبیرخانه ستاد مردمی کاشت یک میلیارد درخت ارائه کنند. وحید از دفتر آموزش، ترویج و مشارکت‌های مردمی خواست زمین‌های را فراهم کنند تا یاد شهدای غزه و لبنان در استان‌ها و ستاد سازمان منابع طبیعی نهال زیتون کاشته شود.

در مراسم بزرگداشت مرحوم سلیمی آشتیانی اهدای ۸ هزار بسته لوازم التحریر و ۷۲ دستگاه ویلچر به بهز بستی

مراسم بزرگداشت مرحوم هاشم سلیمی آشتیانی و تقدیر از خیرین و مراسم رونمایی از ۸ هزار بسته لوازم‌التحریر و ۷۲ دستگاه ویلچر همزمان با هفته فرهنگی تهران با حضور فرماندار تهران در شیرخوارگاه شیر بر گزار شد. به گزارش روابط عمومی بهزبستی استان تهران، به مناسبت هفته فرهنگی تهران و در راستای ترویج و گسترش فرهنگ نیکوکاری، مراسم بزرگداشت مرحوم هاشم سلیمی آشتیانی و تقدیر از خیران و نیز رونمایی از ۸ هزار بسته لوازم‌التحریر و ۷۲ دستگاه ویلچر خریداری شده توسط خیران برای اهدا به جامعه هدف بهزبستی با حضور احمد قیومی معاون استاندار و فرماندار تهران، محمد نصیری مدیرکل بهزیستی استان تهران، حامد شایان معاون سیاسی – اجتماعی فرمانداری تهران، محمود بزرگر مدیر بهزبستی شهر تهران و محمدرضا کارگری قائم مقام مجمع خیران کشور در محل شیرخوارگاه شیر بر گزار شد.

تأمین کامل شیر خشک ر گولار در کشور

مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با اشاره به تأمین کامل نیاز شیرخشک ر گولار کشور توسط تولیدکنندگان داخلی، بر اهمیت معرفی برندهای جایگزین در صورت کاهش تولید یکی از برندها تأکید کرد. علیرضا رستمی با اشاره به تأمین کامل نیاز شیرخشک ر گولار کشور توسط تولیدکنندگان داخلی خاطر نشان کرد اصرار بر مصرف برند خاص توصیه منطقی ندارد. وی تأکید کرد: محدودیت ظرفیت برخی خطوط تولید ممکن است در صورت ترویج مصرف بیش از توان تولید و تمرکز بر یک نوع فرآورده، منجر به عدم قطعیت در تأمین شیر خشک شود.

ظهر روز شنبه بازار آهن شادآباد دچار حریق شد، حادثه ناگواری که متأسفانه باعث مرگ ۳ نفر و زخمی شدن ۷ نفر دیگر شد. علاوه بر این کل این بازار که مغازه‌ها و انبارهای زیادی در آن وجود دارد در آتش سسوخت. پس از اعلام وقوع آتش‌سوزی، نیروهای آتش‌نشانی در همان لحظات اولیه خیلی سریع خود را به محل حادثه رساندند اما شدت آتش و گستردگی آن طوری بود که ساعت‌ها طول کشید که این آتش‌سوزی وسیع مهار شود. یکی از مغازه‌داران بازار آهن شادآباد درباره علت آتش‌سوزی در بازار آهن شادآباد گفت: ساعت حدود ۲ بعدازظهر بود که متوجه آتش‌سوزی شدیم. ظاهراً فردی در حال جوشکاری بوده و زیر پایش مقداری تینر و گونی مخصوص ایزوگام وجود داشته که جرقه‌های جوشکاری روی آنها می‌ریزد و این اتفاق منجر به آتش‌سوزی می‌شود. افراد حاضر در محل در همان ابتدا تلاش کردند آتش را خاموش کنند اما چون مواد قابل اشتعال بود، همچنین در نتیجه تیز و جوش باد، آتش به سرعت گسترش یافت و در یک چشم بر هم زدنی تبدیل به یک حریق هولناک شد. وی گفت: ما در کار فروش کپچ و رادیاتور هستیم و بقیه مغازه‌ها هم بیشتر مربوط به مصالح و لوازم ساختمانی هستند. خیلی از مغازه‌ها در این بازار بیمه نیستند. دلایلش هم این است که بیشتر اجناس بیرون از مغازه‌ها قرار دارد، از این رو شرکت‌های بیمه حاضر به بیمه کردن این مغازه‌ها نیستند.

مغازه ما هم به همین دلیل بیمه نبود و حدود ۵ میلیارد تومان کالایی که داخل مغازه و داخل انبار و مقابل مغازه داشتیم به تلی از خاکستر تبدیل شده است. وی توضیح داد: شدت آتش‌سوزی به حدی بود که ستون‌های مغازه‌ها ذوب شد و حدود ۵۰ مغازه فرو ریخت و تبدیل به آوار شد. بعضی از آنها ۲ طبقه بودند و بعضی زیرزمین داشتند که داخل همه آنها پر از کالا بود و حالا همه مغازه‌داران با ضررهای میلیاردی روبه‌رو شده‌اند. زبانه‌های آتش به خودروهای در محل هم سرایت کرد و ۱۰ دستگاه خودرو نیز به طور کامل سوختند.

در این باره سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز» اعلام کرد: به دنبال حادثه آتش‌سوزی بازار آهن تهران، نیروهای آتش‌نشانی سریعاً به محل حادثه اعزام و عملیات اطفای حریق را به سرعت انجام دادند اما چون این آتش‌سوزی در محل انبار مواد اشتعال‌زا اتفاق افتاد، دامنه آن گسترده شد. جلال ملکی با بیان اینکه در بررسی‌های اولیه مشخص شده «جوشکاری در محل» علت آتش‌سوزی بازار آهن شادآباد بوده است،



افزود: مشخص شدن علت اصلی حادثه زمانبر است اما بررسی‌های اولیه، انجام جوشکاری در محل بیان شده که باید بررسی‌های بیشتری شود. وی در ادامه افزود: آتش‌سوزی مهار شده است و متأسفانه ۳ نفر در این حادثه جان خود را از دست دادند و چند نفر نیز مصدوم شده‌اند که یکی از مصدومان از نیروهای آتش‌نشانی است. ملکی در ادامه افزود: هر چند آتش مهر شده است ولی نیروی‌های آتش‌نشانی همچنان در محل حادثه برای عملیات لکه‌گیری حضور دارند و همچنان نیروها با بیل مکانیکی اجناس مغازه‌ها را که کاملاً سوخته‌اند خالی می‌کنند.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی با بیان اینکه هنوز لکه‌هایی از آتش در زیر آوار مغازه‌های تخریب شده وجود دارد که می‌تواند شعله‌ور شود، افزود: عملیات لکه‌گیری برای اطفای کامل حریق همچنان در حال انجام است و آتش‌نشانان در جست‌وجوی جانباختگان احتمالی این حادثه هستند اما خوشبختانه تاکنون کسی اعلام نکرده از فرد یا افرادی که در این محل کار می‌کرده‌اند بی‌اطلاع است. وی درباره برآورد خسارت



سخنگوی قوه قضائیه: امیر حسین مقصدولو به ۱۵ سال حبس به دلیل توهین به مقدسات و تشویق مردم به فساد و فحشا محکوم شد

تنبیه تتلو

نامبرده در زندان است. شایعاتی مطرح است که تسهیلاتی به او داده شده یا می‌شود که درست نیست. زندان نه‌تنها تسهیلاتی خلاف قانون به او نداده و از آن بهره‌مند نشده، بلکه به دلیل رفتار خلاف قانون مشمول تنبیهات انضباطی هم شده است.

امیرحسین مقصدولو، ملقب به تتلو جمعه ۱۵ آذر سال ۱۴۰۲ در مرز بازرگان تحویل ایران و بلافاصله با دستور قضایی بازداشت شد. بنا بر اعلام دادگستری استان آذربایجان غربی، شکات خصوصی این خواننده غیرمجاز شکایت‌های متعددی در دستگاه قضایی علیه وی ثبت کرده بودند. مهم‌ترین شکات این فردد نوجوانان زیر ۱۸ سال و خانواده‌های‌شان هستند. تتلو طی سال‌های اخیر اقدامات گسترده‌ای را در جهت گسترش فساد و فحشا در بین جوانان و نوجوانان داشته است.

این خواننده بیشتر آثار سال‌های اخیرش مغایر با اصول اخلاقی بوده تا حدی که در زمره هیچ یک از آثار هنری قرار نمی‌گیرند. تتلو یکی از پرحاشیه‌ترین چهره‌های ایرانی در شبکه‌های اجتماعی بوده و نظرات شخصی وی و در پی آن واکنش طرفداران و مخالفانش در رسانه‌های اجتماعی، همواره خبرساز بوده و واکنش‌های زیادی را در پی داشته است.

در همین باره، احسان شاه‌قاسمی از استادان دانشگاه تهران با انتقاد از افرادی که در شبکه‌های اجتماعی تتلو را دنبال می‌کنند، می‌گوید: «تتلو آزاده‌ای است که دیگران را آزار می‌دهد». گفتنی است امیرحسین مقصدولو معرف به تتلو اردیبهشت اسمال در آخرین جلسه دادگاهش گفته بود: «خیلی از رفتارهای من اشتباه بوده است، به خاطر اشتباهاتی که داشتم معذرت‌خواهی می‌کنم». در جلسه رسیدگی به اتهامات وی، نماینده دادستان

نامگذاری معبری در تهران به نام سرلشکر شهید محمدهادی حاج‌رحیمی



اعضای شورای اسلامی شهر تهران دیروز در دوست‌وهفتادمین جلسه این شورا یک فوریت انتخاب یک ممبر برای نامگذاری به نام سرلشکر شهید محمدهادی حاج‌رحیمی را در دستور کار داشتند که پس از بحث و بررسی در نهایت با حداکثر آرای موافق به تصویب رسید. شهید حاج‌رحیمی ۱۳ فروردین اسمال در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق به شهادت رسید.

«وطن امروز» از علل آتش‌سوزی بازار آهن تهران گزارش می‌دهد

جوش و آتش

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران در گفت‌وگو با «وطن امروز»: ۳ نفر در حادثه آتش‌سوزی بازار آهن شادآباد فوت کردند؛ جرقه‌های جوشکاری عامل حریق بود

مالی این حادثه هم اظهار داشت: در محل حادثه چندین مغازه کاملاً سوخته و این آتش‌سوزی خسارت خیلی سنگین را به صاحبان مغازه‌ها وارد کرده است.

بر اساس این گزارش، گستردگی آتش در بازار آهن تهران تا جایی بود که دادستان تهران با حضور در محل حادثه آتش‌سوزی محله شادآباد، دستورات قضایی لازم را صادر کرد. علی صالحی علاوه بر حضور در محل آتش‌سوزی، یکی از معاونان خود را که سرپرست دادسرای منطقه یافت‌آباد است، مأمور کرد تا زمان اطفای کامل حریق و امدادرسانی در محل حضور داشته باشد.

در پی وقوع این حادثه، سخنگوی سازمان اورژانس استان تهران نیز از افزایش تعداد مصدومان حادثه آتش‌سوزی بازار آهن شادآباد خبر داد و گفت: تاکنون ۷ نفر مصدوم شده‌اند که از این تعداد یک نفر با سوختگی خفیف به بیمارستان یافت‌آباد انتقال یافته و مابقی وضعیت خوبی دارند.

بر اساس آخرین اطلاعات، پیکر ۳ نفر از افرادی که در آتش‌سوزی بازار آهن تهران از دنیا رفته‌اند به پزشکی قانونی تهران منتقل شده است. روابط عمومی سازمان پزشکی قانونی کشور هم اعلام کرد: هویت جان‌باختگان آتش‌سوزی بازار تهران (شادآباد) هنوز شناسایی نشده، زیرا برای شناسایی و تعیین هویت این پیکرها نیاز به انجام آزمایش‌های تخصصی و DNA است که تا روزهای آینده تعیین هویت می‌شوند.



خطاب به متهم اعلام کرد: «بیشتر مخاطبان شما جوانان و نوجوانان بودند و تحت تأثیر مواد مخدری که مصرف می‌کردید و آن را ترویج می‌دادید قرار می‌گرفتند». که وی در جواب گفت: «قصدم ترویج مواد مخدر نبود، می‌خواستم برای کسانی که آلوده به مشروبات الکلی و مواد مخدر هستند جایگزین گیاهی معرفی کنم تا ضرر کمتری داشته باشد که این اشتباه بود و اشتباهم را می‌پذیرم». متهم در دفاعیات خود مجدداً اعلام کرد: «قطعاً اشتباهاتی داشتم و خیلی از رفتارهای من اشتباه بوده است. به خاطر اشتباهاتی که داشتم معذرت‌خواهی می‌کنم».

قاضی افشاری خطاب به متهم گفت: «چه تضمینی است که اشتباهات شما مجدداً تکرار نشود؟ شما در گذشته هم ابراز پشیمانی کردید ولی مجدد به کار خود ادامه دادید». متهم پاسخ داد: «آموزش مناسبی ندیدم و اشتباه کردم». در بخش دیگری از آخرین جلسه برگزار شده رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصدولو، وکیل متهم اظهار کرد: «طبق صحبت‌هایی که با متهم داشتم تأکید کرده می‌خواهد به جوان‌ها و نوجوان‌ها بگوید من تا آخر این راه را رفته‌ام، چیزی در پایان راهی که من رفته‌ام نیست، شما اشتباه من را نکنید».

وکیل متهم ادامه داد:

«دولت‌های متخاصم برای استفاده ابزاری از امثال امیرحسین مقصدولو فرسش قرمز پهن کرده‌اند».

کمبود تجهیزات تشخیصی و درمانی؛ چالش جدی نظام سلامت

تشخیص و درمان به وجود آورده است. به این ترتیب بسیاری از مراکز درمانی در کشور نیز دچار فرسودگی شده‌اند. در مرحله درمان بیماری سرطان سینه نیز دستگاه‌های پیشرفته‌ای مانند رادیوتراپی، شتاب‌دهنده‌های خطی (LINAC) برای پرتودرمانی و سیستم‌های پیشرفته جراحی و شیمی‌درمانی وجود دارند که نقشی اساسی در مهار بیماری و بهبود بیمار دارند اما دسترسی به این تجهیزات در سراسر ایران یکسان نیست و بیشتر مراکز درمانی پیشرفته در شهرهای بزرگ متمرکز شده‌اند. سفر به این شهرها برای تشخیص و درمان نیز علاوه بر افزایش هزینه‌های شخصی، روند درمان را به تأخیر می‌اندازد. با این وجود کمبود تجهیزات تشخیصی و درمانی یکی از چالش‌های جدی نظام بهداشت و درمان است که به طور خاص در سرطان سینه خود رانشان داده. با توجه به هزینه‌های سنگین خرید و نگهداری این تجهیزات، عدم توزیع عادلانه آنها در سراسر کشور باعث افزایش نابرابری‌های حوزه بهداشت و درمان شده است. به نظر می‌رسد برای تشخیص زودهنگام و کاهش مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری لازم است سیاست‌گذاری‌های بهداشتی به سمت توسعه زیرساخت‌های درمانی و افزایش دسترسی به تجهیزات پیشرفته در شهرها و مناطق کمتر برخوردار حرکت کند. تشخیص زودهنگام و درمان بموقع سرطان پستان نهنتمها می‌تواند زندگی افراد بسیاری را نجات دهد، بلکه هزینه‌های سنگین درمانی در مراحل پیشرفته بیماری را نیز کاهش خواهد داد.



برای پرتودرمانی استفاده می‌شود. بین ۵۰ تا ۷۰ میلیارد تومان قیمت دارند. این ارقام بخوبی نشان‌دهنده سنگینی هزینه‌های تأمین و نگهداری این دستگاه‌ها برای سیستم بهداشت و درمان کشور است.

از سوی دیگر در وضعیت تحریم، تأمین این تجهیزات با موانعی غیر از موانع مالی نیز روبه‌رو است. آمریکا با تحریم‌های همه‌جانبه خود عملاً دسترسی بیماران ایرانی را به تجهیزات روز دنیا با دشواری بسیار همراه کرده و موانع زیادی را در مسیر

است اما تشخیص زودهنگام نیازمند دسترسی به مراکز درمانی مجهز است که در شهرهای بزرگ بویژه تهران متمرکز شده‌اند. اما چرا این اتفاق رخ داده است؟ هزینه‌های تأمین این تجهیزات تشخیصی و درمانی بسیار بالاست. به عنوان مثال دستگاه ماموگرافی دیجیتال پیشرفته حدود ۲ تا ۳ میلیارد تومان و MRI بویژه با قابلیت‌های تخصصی برای تشخیص سرطان تا حدود ۱۰ میلیارد تومان هزینه دارد. از سوی دیگر، تجهیزات درمانی مانند دستگاه‌های شتاب‌دهنده خطی که